
こ ど も 教 育

■問い合わせ
金屋庁舎　こども教育課

☎ 52-2111

歴史に感謝、そして新たなスタート！

皆さまに惜しまれながら平成28年3月31日をもって、3保育所が長い歴史の幕を閉じました。
子どもたちは、それぞれの保育所で他の子どもや先生との「ふれあい」「遊び」などを通して心も体
も大きく成長し、巣立っていきました。
これまで支えてくださった多くの方々に感謝申し上げますとともに、新しく開所した『きび森の保

育所』が、ここに集う子どもたちや皆さまに愛されるよう、職員共々、努力して参りますので今後と
もよろしくお願いします。

子どもの世界から、成長するために大切な3つの間（群れ
て遊ぶ時間・仲間・自然や空き地などの空間）が失われよう
としています。
『きび森の保育所』は、保育環境を生かした「遊び込み体験」
を通して、人が人として成長する「根っこ」を育み、心豊かに、
たくましく生きる力を培うことを保育理念に掲げています。

御霊保育所（年中、年少児
）

田殿保育所 きび中央保育所

きび森の保育所

御霊保育所（年長児）

16


